VILA NOVA DE

Departamênto de Admlnlstraçäo Geral
Divisåo Municipal Administrat¡va, Atondimento e Aì.quivo

Perlodo de Aflxacäo

lnlcio:!!l@Q!! Ftm:!!!Æ!M.a t?
cÄ¡.r.ARA I'rLrNlClPÀL-

-;úeã

ffii
sß¡k

-Þ

POLICIA MUNICIPAL

EDITAL

TELMO FILIPE QUELHAS MOREIRA, Diretor do Departamento de Policia Municipal, no uso das

competências subdelegadas pelo Exmo. Senhor Vereador Dr. Manuel Monteiro, por Despacho

n.o 58ruMM12017 de 09 de Novembro:------

Faz saber, em cumprimento do n.o 3 do artigo 1660 do Código da Estrada, de que fica a Pollcia

Municipal de Vila Nova de Gaia removeu no dia 1810312016, ao abrigo do art.o 163.o, n.o 1 alfnea a) do

Código da Estrada, da Rua de S. Lourenço, freguesia de Vilar de Andorinho para o Estaleiro

Municipal, sito na Rua do Passadouro, Freguesia da Madalena, o vefculo Ligeiro de Mercadorias, de

matrfcula 01-46-LP, marca Fiat, modelo Punto Van, propriedade de PTS ll - Prevençåo e Tecnologia

de Segurança, Unipessoal, Lda., conforme consta na Conservatória do Registo de Automóveis, com

última sede conhecida na Rua de Santana, n.o 321 4.o G - Leça do Balio,----
Dispöe o proprietário/locatário ou outro tftulo jurldico, do prazo de 30 (trinta) dias, contados do dia

seguinte ao da publicaçäo do presente Edital, para a reclamaçåo do referido vefculo, sob pena do

mesmo ser considerado abandonado e adquirido pela Autarquia, conforme o previsto no n.o 4 do art.o

165.0 do Código da Estrada, com as consequências dal res

E para constar se faz o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

Proc. no 024|DMPNN2016

N/ Ref.a: SAI-PMVNG 1201911258

Vila Nova de Gaia, 07-05-2019

:
-AMþE¡

ffi#
¡ËtEfæI

ffi
Diretor de Departanænto de Polích Municipal

Assinado por: TEt"lr4o FIUPE QUE|IIAS MOREIRA

Pâs.111

Rua Alvares Cabral - 4400-017 Vila Nova de Gaia - Tel: 223778035

email: pm@cm-gaia.pt

cERflDÃO DE AFTXAçÃO

Marco Aurélio Pereira de Almeida, Assistente Técnico desta Câmara Municipal,

certifica que nesta data afixou original do edital n.o EDT-CMVNG/2019/255, referente a
"Notificação - viatura Abandonada - 01-46-LP', composto por 1 folha(s), no átrio dos

Paços do Concelho, deste Município.-

Vila Nova de Gaia, l3 de maio de 2019

o

DAAA